
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

PO DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI SISTEMI INFORMATIVI

REG. DET. DIR. N. 1402 / 2016

Prot. Corr. 02-9/1/1-1/1-2016 (363)

OGGETTO: CIG  ZAA19DC1BD - CONSULTAZIONI AMMINISTRATIVE GIUGNO 2016 -  
ACQUISTO 5 NOTEBOOK. AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA  ALLA DITTA KORA 
SISTEMI INFORMATICI S.R.L. PER EURO 1.561,60,-

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la legge regionale 5 dicembre 2013, n. 19 (Disciplina delle elezioni comunali e 
modifiche alla legge regionale 28/2007 in materia di elezioni regionali);

visti i decreti dell’Assessore regionale alle autonomie locali e coordinamento delle riforme,  n. 
398/AAL e  n.  450/AAL,  rispettivamente  di  data  5  e  14  aprile  2016,  con  i  quali  sono  stati  
convocati per domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per l’elezione diretta del sindaco, del 
consiglio  comunale  e  per  l'elezione  dei  consigli  circoscrizionali,  con  eventuale  turno  di 
ballottaggio per l'elezione diretta del sindaco nella giornata di domenica 19 giugno 2016;

rilevato che, per l'espletamento ed il regolare svolgimento delle operazioni suddette, si rende 
necessario provvedere con urgenza alla fornitura di n. 5 computer portatili (notebook) Acer in  
sostituzione delle dotazioni informatiche (pc notebook di proprietà del Comune di Trieste) che 
hanno  naturalmente  subito  un  processo  di  invecchiamento,  tale  per  cui  alcune  di  esse,  a 
differenza delle altre che sono solo vetuste, sono anche parzialmente danneggiate (batteria 
esausta, tastiera rovinata, schermo rovinato). La presente fornitura, si rende quindi necessaria 
per  ripristinare  le  postazioni  informatiche  più  scadenti  e,  nel  contempo  sperimentare  una 
soluzione tecnologica diversa, basata non sull'utilizzo di un pc portatile, ma, bensì, sull'utilizzo di 
un tablet (per maggiore comodità dotato di tastiera fisica). La fornitura di tali  apparati risulta 
necessaria per poter garantire la raccolta e la trasmissione dei dati elettorali verso le postazioni  
informatiche dell'ufficio elettorale durante tutto il periodo di svolgimento della tornata elettorale.  
Allo scopo è stato individuato il notebook Acer Sw3-016-19fv, che supporta il sistema operativo 
Windows 10  e  integra  la  tecnologia  Continuum che consente  di  adattare  automaticamente 
l'interfaccia utente dalla modalità tablet alla modalità laptop;

ritenuto  opportuno per  l'acquisto  in  oggetto,  avvalersi  del  Mercato  Elettronico  (MEPA)  di 
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012  avviando  una  ricerca  per  l'individuazione  delle  imprese  che  commercializzano  il  

Responsabile del procedimento dott. Mitja Buzan Tel: 040 675 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1402 / 2016



Pag. 2 / 3

prodotto in questione;

considerato che nell'ambito delle ditte che commercializzano sul MePa il prodotto in oggetto,  
viene individuata la ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. con sede in VIA CAVOUR, 1 -  
46030 - SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN), che garantisce la consegna dei computer entro tre 
giorni dall'invio dell'ordine, al prezzo di Euro 256,00 cadauno più Iva al 22%, prezzo ritenuto 
congruo dall'amministrazione;

stabilito di  provvedere  all'acquisto  di  n.  05  notebook Acer  Sw3-016-19fv,  per  un  importo 
complessivo di Euro 1.561,60,- iva inclusa;

considerato che la spesa oggetto del provvedimento ammonta ad Euro 1.561,60.- Iva al 22% 
inclusa;

ritenuto,  pertanto, opportuno procedere ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 all'affidamento della fornitura all'impresa KORA SISTEMI 
INFORMATICI S.R.L. con sede in VIA CAVOUR, 1 - 46030 - SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) 
– p.iva 02048930206;

dato atto che  con deliberazione giuntale n. 307 dd. 16.07.2015 e successive modifiche ed 
integrazioni è stato approvato il Piano Finanziario dei pagamenti in conto capitale per il triennio 
2015-2017; 

dato atto che  la spesa oggetto del provvedimento è compatibile con il Piano finanziario dei 
pagamenti in conto capitale per il triennio 2015-2017 e con le regole di finanza pubblica ai fini 
del rispetto del Patto di Stabilità Interno;

precisato che, ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, 
la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

dato atto che le forniture verranno a scadenza nell'anno 2016;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti per la fornitura  di cui trattasi è il seguente:

anno 2016 – Euro 1.561,60.-;

di dare atto che la spesa è finanziata con urbanizzazioni;

di  dare atto che la  spesa oggetto  del  provvedimento  è essenziale  per  la  regolarità  dello 
svolgimento delle operazioni di raccolta dei dati elettorali ed integra pertanto la fattispecie di  
somma urgenza, oltre ad essere inderogabile ed urgente per garantire il corretto svolgimento 
nel complesso delle elezioni amministrative di domenica 5 giugno 2016;

visti gli artt.

36 del D.Lgs 50/2016;

131 dello Statuto comunale;

107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

vista la determinazione dirigenziale n. 28/2014 di conferimento di incarico di Responsabile 
sulla Posizione Organizzativa denominata Direzione Amministrativa Sistemi Informativi al dott. 
Mitja Buzan;

espresso il  parere di  cui  all'art.147 bis del  D.Lgs. n.  267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

Responsabile del procedimento dott. Mitja Buzan Tel: 040 675 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1402 / 2016



Pag. 3 / 3

1. di  approvare la  spesa  complessiva  di  Euro  1.561,60.-  Iva  al  22% inclusa,  ritenuta 
necessaria per procedere all'acquisto di n. 5 computer portatili (notebook) Acer al fine di 
garantire  il  corretto  funzionamento  degli  uffici  del  Servizio  Elettorale  durante  tutto  il  
periodo di preparazione e svolgimento della tornata elettorale;

2. di affidare la fornitura, ai sensi dell'art. 36, punto 2, lettera a) del Decreto Legislativo del  
18 aprile 2016, n. 50, alla ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. con sede in VIA 
CAVOUR, 1 - 46030 - SAN GIORGIO DI MANTOVA (MN) – p.iva 02048930206;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  è  compatibile  con  il  Piano 
Finanziario dei pagamenti in conto capitale approvato con deliberazione giuntale n. 307 
dd.  16.07.2015  e  successive  modifiche  ed  integrazioni   e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica ai fini del rispetto del Patto di Stabilità Interno;

4. di  dare  atto che  la  spesa  oggetto  del  provvedimento  è  essenziale,  inderogabile  ed 
urgente per garantire il corretto svolgimento delle elezioni amministrative di domenica 5 
giugno 2016; 

5. di dare atto che la fornitura di cui trattasi verrà a scadere nell’anno 2016;

6. di  dare atto  che il  cronoprogramma dei pagamenti  per la fornitura di che trattasi  è il  
seguente:

anno 2016: Euro 1.561,60.-;

7. di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse  dall'impresa  a  fornitura  eseguita, 
riscontrate regolari e conformi alla fornitura ricevuta;

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.561,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 01083
020

Acquisto 
hardware per i 
Servizi Informativi

Q2000 U.2.02.01.
07.002

2506 00905 00003 N 1.561,60 ANNO 
2016 - 
1561,60

9. di dare atto che la spesa di Euro 1.561,60.- è finanziata con urbanizzazioni.
 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Mitja BUZAN

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. Mitja Buzan Tel: 040 675 E-mail: mitja.buzan@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mauro Tedesco Tel: 0406758417 E-mail: mauro.tedesco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1402 / 2016



 Atto n. 1402 del 13/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BUZAN MITJA
CODICE FISCALE: BZNMTJ74C11L424I
DATA FIRMA: 14/05/2016 09:38:58
IMPRONTA: 84BA9799671D3164481FE2CFB781CAADEAC45CCCB0FF6D3F5DBA86718B8F789E
          EAC45CCCB0FF6D3F5DBA86718B8F789EE060628ADCF12E99EB639298C4A0F647
          E060628ADCF12E99EB639298C4A0F647D5A055DC63CA97C928A7815879A27DDC
          D5A055DC63CA97C928A7815879A27DDCD1971469F7CA0AA8669CDADD4ED584A4


